



Diário Oficial
Municípios de Santa Catarina

Sexta-feira, 14 de junho de 2024 às 20:46, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

**Nº 6091459: ATA DA SESSÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 22/2024
PMN - ABERTURA ENVELOPE Nº 2**

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Navegantes

MUNICÍPIO

Navegantes



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6091459>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>





ATA DA SESSÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 22/2024 PMN – ABERTURA ENVELOPE Nº 2

No dia 14/06/2024 (quatorze de junho de dois mil e vinte e quatro) às quatorze horas, reuniram-se o Pregoeiro Alexandre Vagner Coelho e Equipe de Apoio do Município de Navegantes, designado pela Portaria nº 970, de 19 de fevereiro de 2024, para abertura dos Envelopes nº 2 – Projeto de Venda da Chamada Pública nº 22/2024 PMN, cujo objeto é: **CHAMADA PÚBLICA VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE, A SEREM ADQUIRIDAS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE SUAS ORGANIZAÇÕES FAMILIARES.**

Considerando o relatório dos Projetos de Vendas apresentados (anexo), verificado equívoco no preenchimento da unidade de medida do item 3 – Arroz Parboilizado, fica estabelecido o prazo de 03 (três) dias úteis para a correção dos respectivos Projetos de Venda, no Departamento de Compras e Licitação, anexo ao Paço Municipal, sito à Rua João Emílio, nº 100, Centro. Momento que se encerra a sessão.

Alexandre Vagner Coelho
Pregoeiro

Assinado eletronicamente por:
Alexandre Vagner Coelho
CPF: ***.794.019-**
Data: 14/06/2024 20:36:41 -03:00



Equipe de Apoio

Michelle Christine Bosi

Roseli Gonçalves



RELATÓRIO PROJETOS DE VENDA – ENVELOPE Nº 2 CHAMADA PÚBLICA Nº 22/2024 PMN

ITEM 1 – ALFACE ROXA – 2.000 UN					
Classificação	FORNECEDOR	Grupo	QUANT.	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
	EMANUEL INFELD CRUZ (041.114.259-33)	FORNECEDOR INDIVIDUAL LOCAL	2.000 UN	3,25	6.500,00

ITEM 2 – ALFACE VERDE – 2.000 UN					
Classificação	FORNECEDOR	Grupo		Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
	EMANUEL INFELD CRUZ (041.114.259-33)	FORNECEDOR INDIVIDUAL LOCAL	2.000 UN	3,10	6.200,00

ITEM 3 – ARROZ PARBOILIZADO – 8.000 PCT. DE 5 KG CADA					
Classificação	FORNECEDOR	Grupo	QUANT. (UN.)	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
	ADRIANA DE ANDRADE MOURA (097.595.549-76)	FORNECEDOR INDIVIDUAL LOCAL	1.000 KG	30,01	30.010,00
	JONATHAN VALECIO DIAS (090.456.219-08)	FORNECEDOR INDIVIDUAL LOCAL	1.000 KG	30,01	30.010,00
	PAULO SÉRGIO DOS SANTOS (760.688.979-15)	FORNECEDOR INDIVIDUAL LOCAL	1.000 KG	30,01	30.010,00
	GISELIA DOMINGOS G. CORREA (027.894.789-76)	FORNECEDOR INDIVIDUAL LOCAL	1.000 KG	30,01	30.010,00
	VALECIO DELAUDINO DIAS (573.409.789-68)	FORNECEDOR INDIVIDUAL LOCAL	1.000 KG	30,01	30.010,00
	JANAINA B. SOARES (092.066.899-24)	FORNECEDOR INDIVIDUAL LOCAL	1.000 KG	30,01	30.010,00
	CLEBER MOSER (029.770.479-64)	FORNECEDOR INDIVIDUAL LOCAL	1.000 KG	30,01	30.010,00
	CRISTIANI MOSER DE SOUZA NASCIMENTO (046.636.969-70)	FORNECEDOR INDIVIDUAL LOCAL	1.000 KG	30,01	30.010,00

OBS: A UNIDADE DE MEDIDA DO EDITAL É PACOTE DE 5 KG CADA, E AS PROPOSTAS DOS FORNECEDORES FORAM APRESENTADAS EM QUILOGRAMA.

ITEM 4 – BETERRABA – 5.000 KG (SORTEIO)					
Classificação	FORNECEDOR	Grupo		Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
	CLAUDINEI MARCOS (041.860.929-23)	FORNECEDOR INDIVIDUAL LOCAL	2.910 KG	6,89	20.049,90
	MAICON DE SOUZA (049.887.409-51)	FORNECEDOR INDIVIDUAL LOCAL	2.090 KG	6,89	14.400,10

ITEM 5 – CARNE BOVINA – PATINHO ISCAS – 5.000 KG					
Classificação	FORNECEDOR	Grupo	QUANT.	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO VALE DO ITAJAÍ (07.125.517/0001-56)	FORNECEDOR FORMAL ESTADUAL	5.000 KG	44,23	221.150,00
	COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA – OURO DO SUL (91.360.420-0001-34);	FORNECEDOR FORMAL NACIONAL	5.000 KG	44,23	221.150,00

ITEM 6 – CARNE BOVINA PATINHO MOIDO – 9.000 KG					
Classificação	FORNECEDOR	Grupo		Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO VALE DO ITAJAÍ (07.125.517/0001-56)	FORNECEDOR FORMAL ESTADUAL	9.000 KG	38,27	344.430,00
	COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA – OURO DO SUL (91.360.420-0001-34);	FORNECEDOR FORMAL NACIONAL	5.000 KG	38,27	344.430,00

ITEM 7 – CEBOLINHA – 1.500 UN					
Classificação	FORNECEDOR	Grupo		Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
	CLAUDINEI MARCOS (041.860.929-23)	FORNECEDOR INDIVIDUAL LOCAL	1.500 KG	4,56	6.840,00

ITEM 8 – REPOLHO VERDE - 3.000 KG					
Classificação	FORNECEDOR	Grupo	QUANT.	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
	MAICON DE SOUZA (049.887.409-51)	FORNECEDOR INDIVIDUAL LOCAL	3.000 KG	5,36	16.080,00

ITEM 9 – SALSINHA – 2.000 UN					
Classificação	FORNECEDOR	Grupo		Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
	MAICON DE SOUZA (049.887.409-51)	FORNECEDOR INDIVIDUAL LOCAL	2.000 UN	4,75	9.500,00

ITEM 10 – BISCOITO CASEIRO – 90 KG (DESERTO)

ITEM 11 – GELEIA – 50 KG (DESERTO)

ITEM 1 – SUCO – 4.000 LT (DESERTO)



MANIFESTO DE ASSINATURAS



Código de validação: XKAUB-S852A-VM7XG-RBVVM

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso horário de Brasília):

- ✓ Alexandre Vagner Coelho (CPF ***.794.019-**) em 14/06/2024 20:36 - Assinado eletronicamente

Endereço IP	Geolocalização
201.55.107.182	Não disponível
Autenticação	Navegantes
Aplicação externa	
I2liME/2RGvpbXH/P5jpoQ68mrc/S6f5wW6w7p7Z6FY=	
SHA-256	

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

<https://assinador.silosign.com.br/validate/XKAUB-S852A-VM7XG-RBVVM>

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe o código de validação:

<https://assinador.silosign.com.br/validate>